
 

 
1/2 

  
Il Decano dei professori ordinari di ruolo 
Prof.ssa Lucia MADDALENA 

 
 

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 

 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dott. Raffaele CARROZZA 

 
 
 

 
 
 

Oggetto: Proroga dei termini di presentazione della domanda conseguimento titolo per la seduta 
di laurea della sessione straordinaria a.a. 2021/2022. 

 
 
 
 
 
 
 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI DI RUOLO  
 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTO  il Regolamento tasse e contributi di Ateneo;  
VISTI il calendario didattico dell’a.a. 2021/2022 dei Dipartimenti dell’Università di 

Foggia;  
VISTI  i Regolamenti tesi dell'Università di Foggia; 
VISTO  il Decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 convertito con modificazioni nella 

Legge 24/02/2023 n. 14, che testualmente e segnatamente all’art. 6, comma 8 
ter, recita: “In deroga alle disposizioni dei regolamenti di ateneo e delle altre 
istituzioni della formazione superiore, l'ultima sessione delle prove finali per 
il conseguimento del titolo di studio relative all'anno accademico 2021/2022 
e' prorogata al 15 giugno 2023. E' conseguentemente prorogato ogni altro 
termine connesso ad adempimenti didattici o amministrativi funzionali allo 
svolgimento delle predette prove.” 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere in ragione della specifica previsione recata dall’ultima 
alinea del dianzi riportato comma; 

VISTO  il combinato disposto dell’art. 11, comma 2, lett. e), e dell’art. 13, comma 2, dello 
Statuto di Ateneo; 

 
 

DECRETA 
 
 

Articolo 1 
 

I termini per la presentazione della domanda di conseguimento titolo relativa alla sessione 
straordinaria dell’a.a. 2021/2021 sono prorogati dal 1 al 10 aprile 2023. 
 
 



 

 
2/2 

Articolo 2 
 

Il laureando deve presentare la domanda di conseguimento titolo attraverso la piattaforma 
web-esse3 della propria pagina personale, come indicato nei regolamenti tesi e nelle istruzioni 
di laurea. 
 
 
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica degli Organi Accademici nelle prossime 
riunioni utili. 
 
 

IL DECANO DEI PROFESSORI 
      ORDINARI DI RUOLO 
prof.ssa Lucia MADDALENA 

 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 

deld.lgs.n.82/2005 


		2023-03-07T14:18:18+0100
	LUCIA MADDALENA




